
č. j. 525/2025/OVaR 

Dodatok č. 2 

ku Zmluve o dielo č. j. 1170/2021/OVaR zo dňa 29.06.2021 

(ďalej len „dodatok“) 

 

Článok I 

Zmluvné strany 

 

Objednávateľ: Mesto Nitra 

Sídlo: Štefánikova tr. 60, 950 06 Nitra 

Štatutárny orgán: Marek Hattas, primátor mesta Nitry 

IČO: 00 308 307 

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa a.s. 

IBAN: SK04 0900 0000 0050 2800 1139 

DIČ: 2021102853 

IČ DPH: SK2021102853 

(ďalej ako „objednávateľ“) 

 

a 

 

Zhotoviteľ: Basler & Hofmann Slovakia s.r.o. 

Sídlo/miesto podnikania: Panenská 13, 811 03 Bratislava 

Štatutárny orgán: Ing. Valerian Horváth, konateľ 

 Ing. Eva Šávelová, konateľka 

IČO: 35 925 621 

DIČ: 202 198 6494 

IČ DPH: SK 202 198 6494 

Bankové spojenie: Tatra banka, a.s. 

IBAN: SK75 1100 0000 0026 2284 5883 

(ďalej ako „zhotoviteľ“) 

 

(objednávateľ a zhotoviteľ ďalej spolu ako „zmluvné strany“ a jednotlivo aj ako „zmluvná strana“) 

 

 

Článok II 

Úvodné ustanovenia 

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 29.06.2021 Zmluvu o dielo č. j. 1170/2021/OVaR, ktorej 

predmetom je „Reorganizácia ulice Hollého“ (ďalej len „zmluva“). 

2. Zákonom č. 278/2024 Z. z., ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony v súvislosti s ďalším 

zlepšovaním stavu verejných financií bol novelizovaný § 27 ods. 1 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani 

z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, kde sa s účinnosťou od 01.01.2025 mení základná 

sadzba dane z pridanej hodnoty z 20 % na 23 %. 

3. Zhotoviteľom bolo v roku 2022 poskytnuté a aj fakturované plnenie v rozsahu podľa čl. II ods. 2 

písm. a), d), e) a g) zmluvy. Zmena DPH sa preto na túto časť ceny diela nevzťahuje. 

4. Na základe vyššie uvedených skutočností v súlade s § 18 ods. 7 a § 18 ods. 1 písm. e) zákona č. 

343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov uzatvárajú zmluvné strany tento dodatok. 

 



 

Článok III 

Predmet dodatku 

1. Zmluvné strany sa dohodli na zmene článku IV ods. 1 zmluvy, pričom po zmene bude tento odsek 

znieť nasledovne: 

1. Cena za predmet zmluvy podľa čl. II ods. 2, t. j. celková cena diela je stanovená dohodou 

zmluvných strán v  zmysle  zákona č. 18/1996 Z. z .o  cenách v znení neskorších predpisov je 

konečná a predstavuje sumu: 

 

Celková zmluvná cena: 66 532,68 eur vrátane DPH, 

Slovom: Šesťdesiatšesťtisícpäťstotridsaťdva EUR a šesťdesiatosem centov vrátane DPH. 

 

Cena diela (čl. II ods. 2 písm. a), d), e), g) ) 22 730,00 eur 

DPH 20 % 4 546,00 eur 

Cena diela (čl. II ods. 2 písm. a), d), e), g)) s DPH 27 276,00 eur 

 

Cena diela (čl. II ods. 2 písm. b), c), f) 30 416,00 eur 

DPH 23% 6 995,68 eur 

Cena diela (čl. II ods. 2 písm. b), c), f)) s DPH 37 411,68 eur 

 

Cena OAD 1 500,00 eur 

DPH 23% 345,00 eur 

Cena diela (čl. II ods. 2 písm. a), d), e), g)) s DPH 1 845,00 eur 

 

Celková cena za dielo bez DPH: 54 646,00 eur 

DPH: 11 886,68 eur 

Celková cena diela celkom s DPH: 66 532,68 eur 

2. Zmluvné strany sa dohodli, ak sa počas trvania zmluvy zmení zákonom stanovená sadzba DPH, 

cena príslušných častí Predmetu Zmluvy sa určí tak, že k príslušnej časti ceny Predmetu Zmluvy 

bez DPH sa pripočíta taká sadzba DPH, ktorá bude určená aplikovateľnými právnymi predpismi v 

čase vzniku daňovej povinnosti zhotoviteľa a príslušná časť ceny Predmetu Zmluvy sa o takto 

zmenenú sadzbu DPH zníži alebo zvýši; o zmene príslušnej časti ceny Predmetu Zmluvy vyvolanej 

zmenou zákonom ustanovenej sadzby DPH nie je medzi zmluvnými stranami potrebné uzatvárať 

dodatok. 

 



 

Článok IV 

Záverečné ustanovenia dodatku 

1. Ostatné ustanovenia zmluvy neupravené týmto dodatkom zostávajú v platnosti a nezmenené. 

2. Tento dodatok je vyhotovený v 4 vyhotoveniach, z toho 1 pre zhotoviteľa a 3 pre objednávateľa. 

3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom 

nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. 

4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento dodatok riadne prečítali, jeho obsahu  a právnym  účinkom  

z neho vyplývajúcim  porozumeli a na znak toho, že obsah tohto dodatku zodpovedá ich skutočnej 

a slobodnej vôli, ho bez výhrad podpisujú. 

 

 

 V Nitre dňa 26.03.2025 V Bratislave dňa 31.03.2025 

 

 

 Objednávateľ:  Zhotoviteľ: 

 

 

____________________ 

Marek Hattas 

primátor mesta Nitry 

 

 

 

____________________ 

Ing. Valerian Horváth 

konateľ 

  

 

____________________ 

Ing. Eva Šávelová 

konateľka 

 

 


